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1.  Euroopan kulttuuriympäristöpäivät on kansainvälinen ohjelma 

1.1. Koko Eurooppa juhlii joka syksy kulttuuriperintöään Euroopan neuvoston ja Euroopan 
komission kutsusta 

 
European Heritage Days (EHD), on Euroopan neuvoston aloitteesta vuonna 1991 syntynyt, nykyisin 
Euroopan neuvoston ja Euroopan komission yhteinen ohjelma. Tapahtumakokonaisuus edistää 
eurooppalaista kulttuuriperintöä ja sen arvoja koskevaa tietoisuutta. Sen ansiosta kynnys 
kulttuuriperintöön tutustumiseen madaltuu ja ihmiset kiinnostuvat sen säilyttämisestä ja suojelusta.  
 
European Heritage Days 

• Toteutetaan joka syksy 50 Euroopan kulttuuriyleissopimuksen allekirjoittaneessa maassa. 

• Tapahtumiin osallistuu vuosittain arviolta 30 miljoonaa ihmistä.  
 
Suomessa tapahtumaa on toteutettu vuodesta 1992 lähtien. Vuoteen 2013 asti tapahtumaa vietettiin 
nimellä Euroopan rakennusperintöpäivät ja vuodesta 2014 alkaen nimellä Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivät.  
 
Kulttuuriympäristöpäivien tarkoituksena on juhlia ainutlaatuista kulttuuriympäristöämme, nähdä 
kulttuuriympäristö voimavarana ja hyvinvoinnin lähteenä sekä huomata lähiympäristön arvot.  

1.2. Vuositeema 2019: Viihteen ja taiteen tiloissa 

 
Vuositeemat ovat yhteisiä koko Euroopalle ja vuonna 2019 päiviä vietettiin teemalla Arts and 
Entertainment. Suomessa teema käännettiin muotoon Viihteen ja taiteen tiloissa (Konstens och 
underhållningens rum; Suohttasiid ja dáidaga olis; Exploring Arts and Entertainment.) 
 
Vuositeemaa 2019 esiteltiin näin: 
Millainen taide pysäyttää? Millainen viihde 
herättää ajatuksia? Mikä saa hymyilemään, 
nauramaan ja itkemään? Millainen tila 
herättää tarinat eloon? Erilaiset elämykset 
sykähdyttävät ja nostavat meidät arjen 
yläpuolelle. Taiteen ja viihteen 
teemavuonna tuodaan esille taiteen 
tekeminen ja kokeminen, viihteen eri 
muodot sekä kokijoiden näkökulmat ja 
elämykset. Esille nousevat myös paikat, 
joissa kokemus ja elämys syntyy. 
 
Taide ja viihde yhdistävät Eurooppaa: 
musiikki soi ja tanssi vie mukanaan, kun 
kansalaiset ympäri Euroopan nauttivat 
viihteestä ja taiteesta elokuvateattereissa, 
museoissa, puistoissa ja konserttisaleissa. 
Meitä ilahduttavat myös sirkustaide, 
kirjallisuus, näyttämö- ja kuvataide sekä 
tuhannet erilaiset festivaalit. 
 
Katukulttuuripäivä Vuotalolla Helsingissä. 
Kuva: Hanna Westerholm. 
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Kulttuuriympäristöpäivien teemaviikkoa Suomessa vietettiin 2.-8.9.2019. Tapahtumia kannustettiin 
kuitenkin järjestämään ympäri vuoden.  
 

2. Euroopan kulttuuriympäristöpäivät Suomessa vuonna 2019 

2.1 Kansallinen koordinaatio ja kansallisen toiminnan rahoitus 

 
Ympäristöministeriö asetti 19.12.2017 työryhmän, jonka tehtävänä on ohjata Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivien Suomen toimintaa, päättää vuositeemasta ja teema-aineistosta sekä vastata 
vuositeeman toteutuksesta vuosina 2018–2020.  
 
Työryhmän kokoonpano 2019: 
 
Puheenjohtaja:  Liisa Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto 
Sihteeri:  Jonina Vaahtolammi, Suomen Kotiseutuliitto 
Jäsenet:   Mikko Hartikainen, Opetushallitus 
  Hanna Hämäläinen, ympäristöministeriö 
  Hanna Lämsä, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen Seura ry 
  Ulla Salmela, Museovirasto 
   
Kulttuuriympäristöpäivien kansallisesta toteutuksesta, sisältäen muun muassa yhteydenpidon 
tapahtumajärjestäjiin, tapahtumien julkaisun, teemamateriaalin tuotannon, viestinnän, teemamateriaalin 
jakelun sekä mediaseurannan vastasi Suomen Kotiseutuliitto ympäristöministeriön ja Kotiseutuliiton välisen 
konsulttisopimuksen mukaisesti.  
 
Työryhmä teki työnsä virkatyönä. 

2.2  Kulttuuriympäristöpäivät toteuttaa kansallisia ja kansainvälisiä tavoitteita 

 

Kulttuuriympäristöpäivissä yhdistyvät eurooppalaisuus ja paikallisuus. Yhteisöt ovat mukana toteuttamassa 
kansallisia ja kansainvälisiä tavoitteita kulttuuriperinnön merkityksen vahvistamisesta. Ohjelman toimet 
toteuttavat kansainvälisesti asetettuja tavoitteita demokratian ja Euroopan yhtenäisyyden vahvistamisesta, 
kulttuuriperinnön arvostuksen lisäämisestä, sen näkemisestä sosiaalisena ja taloudellisena voimavarana 
sekä toisia kulttuureita arvostavan ja rauhanomaisen ilmapiirin ylläpitämisestä Euroopassa.  
 
Ohjelman avulla aktivoidaan keskustelua ja lisätään ymmärrystä suomalaisesta kulttuuriympäristöstä osana 
eurooppalaista kulttuuriperintöä.   
 
Valtioneuvoston periaatepäätös 20.3.2014 Kulttuuriympäristöstrategia 2014-2020: 
Kulttuuriympäristöpäivät toteuttaa erityisesti strategian tavoitteita kulttuuriympäristön merkityksen 
vahvistamisesta sekä ympäristön kulttuuristen merkitysten tunnistamisen ja arvostamisen lisäämisestä 
tavoittaen suuren määrän suomalaisia ja kannustaen huomaamaan oman lähiympäristön arvot. 
 
Faron yleispuitesopimus: Euroopan neuvoston yleissopimus kulttuuriperinnön merkityksestä 
yhteiskunnalle (2005) haastaa keskustelemaan kulttuuriperinnön merkityksestä: miksi kulttuuriperintöä on 
vaalittava, keille se kuuluu ja miten sitä tulisi käyttää. Sopimus korostaa kulttuuriperintöä yksilön, 
yhteisöjen ja yhteiskunnan voimavarana ja luo puitteet kansalais- ja yhteisölähtöiselle 
kulttuuriperintöpolitiikalle. Sen kantavat periaatteet ovat jokaisen oikeus kulttuuriperintöön, jaettu vastuu 
omasta ja yhteisestä kulttuuriperinnöstä, sekä sen kestävästä käytöstä yhteiskunnallisen ja taloudellisen 
kehityksen, sekä hyvän elämän perustana.  
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Näistä syistä Faron sopimus on jo useamman vuoden ajan ollut tiiviisti osa EHD-ohjelmaa, ja Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivien paikallisissa tapahtumissa toteutuvat sopimuksen henki ja periaatteet. 
 
European Framework for Action: Euroopan komissio asetti vuonna 2019 European Framework for Action –
asiakirjassa tavoitteeksi Euroopan kulttuuriympäristöpäivien näkyvyyden ja vaikutuksen lisäämisen. 
Asiakirjan tarkoituksena on vaalia Kulttuuriperinnön eurooppalaisen teemavuoden henkeä ja ylläpitää 
teemavuoden tavoitteita: eurooppalaisen kulttuuriperinnön arvostuksen lisääminen, yhteinen 
kulttuuriperintö, tietoisuuden lisääminen yhteisestä historiasta ja arvoista sekä yhteiseen Eurooppaan 
kuulumisen tunteen vahvistaminen. 

2.3 Yhteistyöavaukset toivat lisää tapahtumia ja osallistujia 

 
Vuositeema ja vuoden aikana tehty yhteistyö innostivat Suomessa mukaan uusia tapahtumanjärjestäjiä ja 
osallistujia. Teemavuoden tapahtumien järjestämiseen osallistui suuri määrä uusia toimijoita viihteen ja 
taiteen saralta, kuten teattereita, sirkuksia ja taidemuseoita.  
 
Vuodesta 2019 alkaen Kansainvälinen maisemapäivä on Suomessa osa Euroopan kulttuuriympäristöpäivien 
ohjelmaa. Maisemapäivän yhteydessä järjestettiin useita maisemakävelyitä eri puolilla Suomea. Runsaasti 
näkyvyyttä sai myös Maisemapäivän #arkimaisema-valokuvakampanja ja -kilpailu, joissa teemana oli 
arkimaisema ja vesi.  

2.4 Kulttuuriperinnön eurooppalainen teemavuosi 

 
Vuoden 2018 Kulttuuriperinnön eurooppalaisen teemavuoden aikana kaikki Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivien tapahtumat olivat osa teemavuotta. Teemavuoden jälkeen viestittiin 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien tapahtumien järjestämisen jatkavan teemavuoden perintöä ja 
kulttuuriperinnön esillä pitämistä jatkossakin. Kulttuuriperinnön eurooppalainen teemavuosi ja siitä 
viestiminen myös vuonna 2019 toi kulttuuriympäristöpäiville mukaan Euroopan unionin näkökulmaa 
entistä enemmän ja vahvisti ohjelman Eurooppa-ulottuvuutta.  

3 Materiaalituotanto tuki tapahtumanjärjestäjiä 

 
Vuositeemasta tuotettiin kulttuuriympäristöpäivien verkkosivuilta tulostettava ja ladattava flyer suomeksi, 
ruotsiksi ja pohjoissaameksi, juliste suomeksi, ruotsiksi ja pohjoissaameksi, sosiaalisessa mediassa jaettava 
teemakuva suomeksi, ruotsiksi, pohjoissaameksi ja englanniksi sekä suomenkielinen tiedotepohja.  
 

 
 
 
 
 

Vuoden 2019 teemakuva sosiaaliseen mediaan ja A4-kokoinen flyer.  
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Vuonna 2019 tapahtumajärjestäjille jaettiin vuonna 2016 suomeksi, ruotsiksi ja pohjoissaameksi tuotettua 
painettua yleisesitettä. Lisäksi jaossa oli Euroopan neuvoston tarjoamat materiaalit: lippuja, ilmapalloja, 
tarratatuointeja ja kirjanmerkkejä. Materiaalit ovat tapahtumajärjestäjille maksuttomia. Sähköiset aineistot 
olivat kaikkien saatavilla kulttuuriympäristöpäivien verkkosivuilla.  
 
Tapahtumajärjestäjiltä loppuvuodesta 2019 kerätyn palautteen perusteella päivien aineistot ovat haluttuja 
ja niitä hyödynnetään mielellään. Painettu esite ja ilmapallot olivat erityisen suosittuja vuonna 2019. 
Palautteen mukaan jatkossa tapahtumanjärjestämisen tueksi toivottiin erityisesti painettuja esitteitä, 
ilmapalloja ja lippuja.  
 
Tapahtumanjärjestäjät kertoivat palautteessa pitävänsä materiaaleja hyödyllisinä: ”Kiitos hyvästä 
palvelusta! Liput ja ilmapallot olivat käteviä huomion herättäjiä ja opastekylttien terävöittäjiä”.  

4 Tapahtumia järjestettiin erittäin paljon ja niihin osallistuttiin 
aktiivisesti 

 
Vuonna 2019 järjestettiin yhteensä 1169 kohteessa 255 tapahtumakokonaisuutta, 85 eri kunnassa. 
Tapahtumakohteita oli mukana enemmän kuin kertaakaan sitten vuoden 2014, jolloin päivät uudistuivat 
Euroopan kulttuuriympäristöpäiviksi.  
 
Tapahtumakokonaisuuksista 88 järjestettiin teemaviikolla. Euroopan kulttuuriympäristöpäivien 
tapahtumanjärjestäjinä oli järjestöjä, yhdistyksiä, yksityishenkilöitä, museoita, kouluja sekä kuntien, valtion 
ja aluehallinnon viranomaisia. Suurin osa tapahtumanjärjestäjistä oli huomioinut vuoden teeman. 
Tapahtumien kirjo oli edellisvuosien tapaan laaja. Tyypillisiä tapahtumia ovat mm. avointen ovien päivät, 
opastetut kierrokset, näyttelyt ja seminaarit. Tapahtumia järjestettiin eri puolilla Suomea.  
 
Tapahtumajärjestäjiltä kerätyn palautteen mukaan tapahtumiin osallistui keskimäärin 650 
henkeä/tapahtuma. Keskiarvo on laskettu 51 tapahtumasta, joista saatiin palautetta. Vaihteluväli näihin 
tapahtumiin osallistuneista ihmisistä oli 10-11.000 osallistujaa per tapahtuma. Arvio koko vuoden 
osallistujamäärästä on keskimääräisen kävijämäärän perusteella noin 165 000 kävijää.  
 
Kulttuuriympäristöpäivien työryhmä järjesti vuonna 2019 helmikuussa teemavuoden avajaiset 
ympäristöministeriön tiloissa Helsingissä. Avajaisissa kannustettiin tapahtumien järjestämiseen, aktiiviseen 
viestintään tapahtumista ja kerrottiin kansainvälisestä yhteistyöstä. Avajaistilaisuuden käynnisti 
ympäristöministeri Kimmo 
Tiilikaisen musiikkiesitys. 
Avajaisten yhteydessä 
järjestettiin myös opastettu 
kävelykierros Helsingin 
vanhoille 
elokuvateattereille 
yhteistyössä Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivien 
tapahtumajärjestäjän 
Kallion Kulttuuriverkoston 
kanssa.  
 
Veistokilpailija Asko 
Vihavainen Ilomantsin 
Karhufestivaaleilla. Kuva: 
Maaseudun Sivistysliitto, 
Riitta-Johanna Laitinen. 
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5 Kansainvälinen yhteistyö ja Suomen puheenjohtajuuskausi 
 
European Heritage Days on kansainvälinen hanke, jota mikään Euroopan kulttuuriyleissopimuksen allekir-
joittanut maa ei voi toteuttaa ilman kansainvälisiä kontakteja. Hankkeen kansainvälistä yhteistyötä toteute-
taan kansallisten koordinaattorien tapaamisissa sekä muussa yhteydenpidossa (erilliset pienryhmien ta-
paamiset, työpajat, seminaarit). Lisäksi kansalliset koordinaattorit pitävät tiiviisti yhteyttä sähköpostitse.  
 
Suomen Kotiseutuliiton järjestöpäällikkö Liisa Lohtander on toiminut vuodesta 2012 Suomen kansallisena 
koordinaattorina European Heritage Days -ohjelman verkostossa. Lohtander valittiin lokakuussa 2014 kak-
sivuotiskaudelle EHD-ohjelman ohjausryhmään ja lokakuussa 2017 ohjelman puheenjohtajaksi. Puheenjoh-
tajuus päättyi lokakuussa 2019. 
 
Euroopan neuvosto ja Euroopan komissio ovat aiempien vuosien tapaan myös vuonna 2019 erikseen use-
aan otteeseen kiittäneet Suomea aktiivisuudesta ja suuresta työpanoksesta EHD-ohjelman kehittämisessä. 
 
Kansainvälisellä verkkosivustolla www.europeanheritagedays.com uutisoitiin Suomen kulttuuriympäristö-
päivistä ja Suomeen liittyvistä uutisista vuoden 2019 aikana seuraavasti:  
 

• http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-Announces-
%5B%5B%5BArts-and-Entertainment%5D%5D%5D-with-a-Song 

• http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-Calls-for-
Young-Heritage-Ambassadors 

• http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-puts-a-
spotlight-on-Arts-and-Entertainment-heritage-for-European-Heritage-Days-2019 

• http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Breathing-Life-into-
Jokiniemi-and-the-Stenkulla-Rock 

• http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-will-
celebrate-European-Heritage-Days-2020-with-the-theme-Places-to-Grow 

 
Ohjelman varsinaisessa kokouksessa (European Heritage Days Assembly) Strasbourgissa 15.-18.10.2019 
puheenjohtajana toimi Liisa Lohtander. Kokous teki päätöksen jatkaa Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailun 
levittämistä kaikkiin mukana oleviin maihin nimellä Young European Heritage Makers. Kilpailun konseptia 
kehitetään vuonna 2020, minkä jälkeen sen käyttöönottoa suositellaan kaikille 50 EHD-ohjelmaan osallistu-
valle maalle. 
 

 
 
 
 
 
 
Keskellä Euroopan neuvos-
ton apulaispääsihteeri 
Gabriella Battaini-Dragoni, 
joka kättelee ohjelman  
puheenjohtaja Liisa Loh-
tanderia. Vasemmalla 
Maguelonne Déjeant-
Pons, joka vastaa neuvos-
tossa EHD-ohjelmasta ja 
maisema-asioista. Kuva: 
Euroopan neuvosto. 

http://www.europeanheritagedays.com/
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-Announces-%5B%5B%5BArts-and-Entertainment%5D%5D%5D-with-a-Song
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-Announces-%5B%5B%5BArts-and-Entertainment%5D%5D%5D-with-a-Song
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-Calls-for-Young-Heritage-Ambassadors
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-Calls-for-Young-Heritage-Ambassadors
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-puts-a-spotlight-on-Arts-and-Entertainment-heritage-for-European-Heritage-Days-2019
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-puts-a-spotlight-on-Arts-and-Entertainment-heritage-for-European-Heritage-Days-2019
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Breathing-Life-into-Jokiniemi-and-the-Stenkulla-Rock
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Breathing-Life-into-Jokiniemi-and-the-Stenkulla-Rock
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-will-celebrate-European-Heritage-Days-2020-with-the-theme-Places-to-Grow
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-will-celebrate-European-Heritage-Days-2020-with-the-theme-Places-to-Grow
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Vuosikokouksen pääsisältöjä on koottu verkkoon: www.europeanheritagedays.com/EHD-
Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-Days-Assembly-to-Wrap%40%40%40up-the-35th-
Edition-of-the-Festival   
 
Varsinaisen vuosikokouksen lisäksi vuoteen on mahtunut lukuisia puhelin- ja sähköpostipalavereja Euroo-
pan neuvoston EHD-ohjelman työntekijöiden kanssa mm. kokousten kehittämisestä ja tulevista teemoista. 
Matkoista ja keskeisistä päätöksistä on raportoitu Euroopan kulttuuriympäristöpäivien Suomen työryhmälle 
ja kansainväliset ohjeet ja linjaukset huomioidaan Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän työssä ja 
kansallisessa toteutuksessa. 
 
Vuoden 2019 kansainvälisyyteen panostettiin myös käännösten kautta, kun aineistoja käännettiin ruotsin ja 
englannin lisäksi pohjoissaameksi. Nämä aineistot tavoittivat monia pohjoismaisia toimijoita. 

6 Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu vakiintui yhteiseksi 
eurooppalaiseksi kilpailuksi 

 
Kulttuuriympäristön tekijät on lasten ja nuorten kilpailu, jossa kannustetaan tutkimaan ja arvioimaan omaa 
lähiympäristöä ja kulttuuriperintöä. Kilpailu on vuodesta 2018 alkaen ollut yhteinen kaikille Euroopan alle 
18-vuotiaille ja osa European Heritage Makers Week -projektia. European Heritage Makers Week on saanut 
inspiraationsa Suomessa vuodesta 2013 järjestetystä Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailusta.  
 
Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu: 
 

• tukee lasten ja nuorten kulttuuri-identiteetin ja ympäristösuhteen muodostumista. 

• edistää lasten ja nuorten paikallisen kulttuuriympäristön tuntemusta, arvostusta ja arviointitaitoja. 

• tukee lasten ja nuorten osallistumista, vaikuttamista ja kansalaistoimintaa lähiympäristössä sekä 
laajemmin yhteiskunnassa. 

• tukee varhaiskasvatuksen, koulujen, oppilaitosten, järjestöjen ja muiden toimijoiden 
kulttuuriympäristö- ja demokratiakasvatusta.   

 
Toista kertaa koko Euroopan laajuisena järjestetyssä Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailussa lapset ja nuoret 
etsivät eurooppalaisia tarinoita omasta kulttuuriperinnöstään.  
 

 
Vuoden 2019 Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailun töitä.  
 
Suomi järjesti oman kansallisen osakilpailun, kuten myös Espanja, Georgia, Islanti, Latvia, Montenegro, 
Pohjois-Makedonia, Puola, Ranska, Serbia, Ukraina, Venäjä ja Viro. Suomen osakilpailussa tuomaristo valitsi 

http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-Days-Assembly-to-Wrap%40%40%40up-the-35th-Edition-of-the-Festival
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-Days-Assembly-to-Wrap%40%40%40up-the-35th-Edition-of-the-Festival
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-Days-Assembly-to-Wrap%40%40%40up-the-35th-Edition-of-the-Festival
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viisi parasta työtä sekä alle 12-vuotiaiden että 12-18 -vuotiaiden kilpailusarjassa, yhteensä Suomen 
kansalliseen kilpailuun saapui 28 työtä. Suomesta Euroopan laajuiseen projektiin lähetettiin kesäkuussa 
ehdolle viisi parasta kansallisen Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailun 12-18 -vuotiaiden sarjan työtä.  
 
Kaikista Euroopan osallistuneista töistä kansainvälinen tuomaristo valitsi kymmenen inspiroivinta, joiden 
tekijät kutsuttiin syksyllä kulttuurimatkalle Strasbourgiin. Palkittujen joukossa ei ollut tänä vuonna 
suomalaisia osallistujia.   

7 Suomalaismenestystä Heritage Stories -hankehaussa 

 
Euroopan neuvoston järjestämässä European Heritage Stories -haussa etsittiin nyt toista kertaa kiinnostavia 
tarinoita kulttuuriperinnöstä. Haku järjestettiin ensimmäisen kerran Kulttuuriperinnön eurooppalaisena 
teemavuonna 2018. Haku oli suunnattu Euroopan kulttuuriympäristöpäivien tapahtumajärjestäjille ja 
Europa Nostra -palkinnon voittaneille kohteille ympäri Euroopan. Hyviä tarinoita elävöittäville hankkeille oli 
tarjolla myös kymmenen maksimissaan 10 000 euron apurahaa. 
 
Haussa saatiin tänä vuonna suomalaismenestystä, kun vantaalainen projekti Breathing Life into Jokiniemi 
and the Stenkulla Rock palkittiin tunnustuksella ja apurahalla. Projektissa herätetään henkiin kivikaudelta 
nykypäivään ulottuvaa historiaa mobiilipelin avulla. Tarinan ja hankkeen ilmoittivat mukaan Vantaa-Seura ja 
Vantaan kaupunginmuseo, jotka ovat aktiivisia monivuotisia Euroopan kulttuuriympäristöpäivien 
tapahtumajärjestäjiä. Apurahalla toteutettava mobiilipeli valmistuu keväällä 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kulttuuriympäristöpäivien teemaviikolla Vantaan Jokiniemessä vietettiin muinaispuistopäivää kohteella, 
josta kertovat tarina sai European Heritage Stories -tunnustuksen. Kuva: Riina Koivisto. 

8 Kulttuuriympäristöpäivistä viestittiin aktiivisesti 

 

Sidosryhmä- ja mediaviestinnästä vastasi Suomen Kotiseutuliitto. Työryhmän jäsenten taustatahot 
tiedottivat lisäksi kulttuuriympäristöpäivistä omien kanaviensa kautta. Sidosryhmäviestintää toteutettiin 
erityisesti sähköpostien ja sähköisen uutiskirjeen avulla.   
 
Kotimainen verkkosivusto: www.kulttuuriymparistopaivat.fi 
Verkkosivu uudistettiin vuonna 2016 ja vuosi 2019 osoitti, että se palvelee edelleen hyvin. Vuonna 2019 
kulttuuriympäristöpäivien pääsivulta tehtiin noin 2900 sivun katselua vuoden aikana (2018: 3400) ja kaikilta 
kulttuuriympäristöpäivien eri alasivuilta noin 8100 katselua (2018: 10 500). Kävijämäärän lasku 

http://www.kulttuuriymparistopaivat.fi/
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verkkosivuilla johtuu todennäköisesti Kulttuuriymparistomme.fi-palvelun muun sisällöntuotannon 
vähentymisestä vuoden 2019 alusta alkaen, jolloin kävijöitä on ollut koko sivustollakin vähemmän.  
 
Pääsivun jälkeen eniten luettiin alasivuja Kulttuuriympäristön tekijät (620 katselua), Vuositeemat (615 
katselua), Aineistot (550 katselua) ja Tapahtumat – tule mukaan! (340 katselua). Verkkosivujen tilastot 
kerää Google Analytics.  
 
Kansainvälinen sivusto: www.europeanheritagedays.com  
Suomi ja suomalaiset tapahtumat olivat jälleen näkyvästi esillä yhteiseurooppalaisella sivustolla. Kaikki 
suomalaisen tapahtumakalenterin kulttuuriympäristöpäivien tapahtumat haravoituvat automaattisesti 
kansainväliseen kalenteriin. Kansainvälisellä sivustolla julkaistut Suomea koskevat uutiset on lueteltu 
luvussa 5.  
 
Facebook: www.facebook.com/EHDFinland 
Joulukuun loppuun mennessä 2019 päivien sivuilla oli 996 tykkääjää ja 1083 seuraajaa (kasvua vuodessa 
noin 100 tykkääjää). Sivun julkaisut tavoittivat keskimäärin 223 lukijaa, kun edellisen vuoden keskiarvo oli 
191 lukijaa. Sivun julkaisut siis tavoittivat entistä enemmän yleisöä ja sen kattavuus lisääntyi.  
 
Lisäksi Euroopan kulttuuriympäristöpäivistä viestittiin Kulttuuriymparistomme.fi-palvelun ja Suomen 
Kotiseutuliiton Facebook-sivuilla.  
 
Twitter: www.twitter.com/HeritageDaysFI  
Joulukuun loppuun mennessä 2019 tilillä oli 975 seuraajaa (kasvua vuodessa noin 60 seuraajaa.)  
 
Vuoden 2019 julkaistiin yhteensä 39 mediatiedotetta (2018: 26 tiedotetta).  
 

• 7.2.2019 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien viihteen ja taiteen teemavuosi avattiin upeasti 
laulaen 

• 14.3.2019 Kulttuuriympäristöpäivät etsii lapsia ja nuoria osallistumaan eurooppalaiseen kilpailuun – 
pääpalkintona matka Strasbourgiin! 

• 19.3.2019 Heritage Stories -hankehaku kutsuu kulttuuriympäristöpäivien tapahtumajärjestäjiä 
kertomaan tarinoita ja hakemaan rahoitusta 

• 9.5.2019 Koko Eurooppa juhlii tänä vuonna viihteen ja taiteen tiloissa – Suomi näkyvästi mukana 

• 9.5.2019 Maakunnalliset kesän tapahtumatiedotteet, 14 kpl 

• 28.5.2019 Viihdettä, taidetta ja lähiympäristöä – nuorten oma maailma näkyy Kulttuuriympäristön 
tekijät -kilpailun töissä 

• 27.8.2019 Maakunnalliset tapahtumatiedotteet, 17 kpl 

• 30.8.2019 Elokuvateattereista katukulttuuriin – ennätysmäärä tapahtumia juhlistaa viihteen ja 
taiteen perintöä 

• 12.9.2019 Suomalaiselle kulttuuriperintötarinalle eurooppalainen tunnustus ja 10 000 euron 
apuraha 

• 8.11.2019 Euroopan kulttuuriympäristöpäivillä suunnataan vuonna 2020 kasvun paikoille 
 

Kaikista tiedotteista kirjoitettiin myös uutinen Kulttuuriymparistomme.fi-palveluun ja Suomen 
Kotiseutuliiton verkkosivuille, ja useimmat uutiset lähetettiin myös Euroopan kulttuuriympäristöpäivien 
omassa uutiskirjeessä. Uutiskirje lähetettiin noin 1-2 kk välein, yhteensä 12 uutiskirjettä vuoden aikana. 
 
Kotiseutuliiton ajankohtaislehdessä Kotiseutupostissa oli neljässä numerossa artikkeli tai uutinen 
kulttuuriympäristöpäivistä. Lehden levikki on 1 100 kpl. Lisäksi lehti on luettavissa Kotiseutuliiton 
verkkosivuilla ja se lähetetään sähköpostitse noin 950 vastaanottajalle. Myös Kotiseutuliiton uutiskirjeessä 
aihe oli esillä lähes joka numerossa (10 numeroa vuodessa). Uutiskirjeen vastaanottaa noin 1000 tahoa ja 
sitä jaetaan eteenpäin tuhansiin osoitteisiin. 
 

http://www.europeanheritagedays.com/
http://www.facebook.com/EHDFinland
http://www.twitter.com/HeritageDaysFI
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Mediaseuranta on toteutettu käyttäen sähköistä mediaseurantajärjestelmää (Ampparit hakuvahti). Vuonna 
2019 saatiin 109 mediaosumaa (2018:96 osumaa). Kulttuuriympäristöpäivien tapahtumista kuitenkin 
kirjoitetaan runsaasti pienissä paikallislehdissä, joiden jutut eivät useimmiten näy sähköisessä 
mediaseurannassa lainkaan. Myös tapahtumajärjestäjien palautteesta kävi ilmi, että paikallisista 
tapahtumista viestittiin paikallisesti paljon. 

9 Johtopäätökset: Suomen kansalaisyhteiskunta vahvistuu ja 
vaikuttavuus Euroopassa kasvaa kulttuuriympäristöpäivien ansiosta 

 
Vuonna 2019 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien vaikuttavuus kasvoi sekä Suomessa että kansainvälisesti, 
ja tapahtumia oli runsaasti enemmän edellisiin vuosiin nähden. Kulttuuriperinnön eurooppalainen 
teemavuosi 2018 vaikutti edelleen kenttään positiivisesti. Merkittävää oli myös Kulttuuriympäristön tekijät 
-kilpailun vakiintuminen osaksi European Heritage Days -ohjelmaa European Heritage Makers Weekin 
muodossa ja Suomen ensimmäinen European Heritage Stories -tunnustus.  
 
Suomessa kulttuuriympäristöpäivät toteutuvat suuren ja aktiivisen yhdistysten ja kansalaisten verkoston 
avulla ja kasvavat vuosi vuodelta. Tapahtumanjärjestäjät antoivat vuonna 2019 kiittävää palautetta ja 
kertoivat, että heille on tärkeää olla osa eurooppalaista ohjelmaa ja levittää tietoisuutta siitä.  
 
Kulttuuriympäristöpäivien tapahtumienjärjestäjiä tukevassa materiaalituotannossa otetaan jatkossa 
palaute ja käyttäjien toiveet huomioon entistä paremmin. Samoin pyritään lisäämään viestintää ja sen 
tuomaa näkyvyyttä tapahtumille kattavammin koko vuonna, ei vain teemaviikolla. Järjestäjien toiveiden 
mukaan jatkossa viestitään enemmän siitä, että tapahtumia voi järjestää ympäri vuoden. On tärkeää 
varmistaa päiville jatkossakin hyvin toimivat ja saavutettavat verkkosivut sekä sosiaalisen median kanavat. 
 
European Heritage Days -ohjelmaa kehitetään ja kasvatetaan Euroopan laajuisesti. Suomen panos 
kansainväliseen ohjelmaan on ollut merkittävä. Jatkossa Euroopan kulttuuriympäristöpäivillä on tärkeä rooli 
ja mahdollisuus Kulttuuriperinnön eurooppalaisen teemavuoden viestin ja perinnön eteenpäin viejänä ja 
säilyttäjänä. Kansallisesti kulttuuriympäristöpäivillä on tärkeä rooli kulttuuriympäristön merkityksen 
vahvistajana ja ihmisten osallistumismahdollisuuksien lisääjänä. Parhaimmillaan tapahtumat elävöittävät, 
luovat myönteistä ilmapiiriä ja edistävät kulttuuriympäristön tuntemusta ja arvostusta.  
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LIITE: Teemavuoden materiaalit 
 
 

   
 

   
 
 
 

            
 
 
 



Lisää tähän tapahtuman tai järjestäjän logo halutessasi 

Tiedote xx.xx.2019 

(Otsikko, joka houkuttelee toimittajaa lukemaan tiedotteen. esimerkki: Kaunolan kulttuuriympäristöpäivä 

avaa ovia upeisiin taloihin ja puutarhoihin) 

Kerro ydinsanoma ensimmäisessä kappaleessa. Mitä? Missä? Milloin? Kuka? Kenelle? 

Jos haluat, voit syventää tietoa toisessa ja kolmannessa kappaleessa. Miksi tapahtuma järjestetään? 

Lisätietoja tapahtumakohteesta tai ohjelmasta? Muistathan kuitenkin, että hyvä tiedote on maksimissaan 

yhden A4 -sivun mittainen. 

Kerro tiedotteen lopussa, että tapahtuma on osa Kulttuuriympäristöpäiviä esim. näin: ”Tapahtuma on osa 

Euroopan kulttuuriympäristöpäiviä (European Heritage Days). Päivien kymmeniin tuhansiin tapahtumiin 

osallistuu 50 maassa arviolta 30 miljoonaa ihmistä. Päiviä vietetään Euroopan neuvoston ja Euroopan 

komission aloitteesta.” 

Lisätietoja 

• Paikallinen tapahtuma: henkilö x, puhelinnumero ja/tai sähköposti 

• Linkki tapahtuman mahdolliselle nettisivulle 

• Linkki järjestävän tahon mahdolliselle nettisivulle 

Lisätietoja Euroopan kulttuuriympäristöpäivistä  

• erp@kotiseutuliitto.fi 

• www.kulttuuriymparistopaivat.fi 

 

#kulttuuriympäristöpäivät #altistukohtaamisille #viihteenjataiteentiloissa 

http://www.kulttuuriymparistopaivat.fi/


LIITE: Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailun osallistumisohje 2019 
 
Kulttuuriympäristön tekijät 
 
Oletko alle 18-vuotias? Pidätkö valokuvaamisesta ja kirjoittamisesta? Haluaisitko matkustaa Strasbourgiin?  
Jos vastasit kaikkiin kysymyksiin kyllä, lue kilpailuohjeet alta! 
 
Kuinka kilpailuun osallistutaan 
Valitse sinua kiinnostava kohde taiteen ja viihteen maailmasta. Milloin taide tai viihde on koskettanut 
sinua? Millaisia ajatuksia ja tunteita se herätti? Pohdi, mitä eurooppalaista löydät valitsemasta kohteesta?  
Kerro sitten taiteen tai viihteen tarina yhdellä kuvalla ja lyhyellä tekstillä. Osallistut kilpailuun jakamalla 
tarinasi eurooppalaisella verkkosivustolla: 
 
• www.europeanheritagedays.com.  
 
Löydät sivustolta tarkemmat tiedot kuvan ja tekstin lisäämisestä kilpailuajan alettua. 
 
Kuka voi osallistua 
Alle 18-vuotiaat lapset ja nuoret. Muistathan kysyä luvan huoltajaltasi! 
 
Kilpailuaika 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien avajaisista vappuun, 5.2. – 1.5.2019. 
 
Palkinnot ja voittajien valinta 
Suomen Kulttuuriympäristöpäivien työryhmä valitsee viisi mielenkiintoisinta työtä kansainväliseen 
loppukatselmukseen. Kansainvälinen raati valitsee kaikkien loppukatselmukseen lähetettyjen töiden 
joukosta kymmenen, joiden tekijät kutsutaan yhdessä huoltajansa kanssa Strasbourgiin syksyllä 2019.  
 
Kerro muillekin! 
Voit jakaa kuvasi ja tarinasi tai muuta kilpailuun liittyvää sosiaalisessa mediassa tunnisteella 
#HeritageMakers 
 
Lisätietoja: 
Tarkemmat kilpailuohjeet (alla) 
 
Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu 
• tukee lasten ja nuorten kulttuuri-identiteetin ja ympäristösuhteen muodostumista. 
• edistää lasten ja nuorten paikallisen kulttuuriympäristön tuntemusta, arvostusta ja arviointitaitoja. 
• tukee lasten ja nuorten osallistumista, vaikuttamista ja kansalaistoimintaa lähiympäristössä sekä 
laajemmin yhteiskunnassa. 
• tukee varhaiskasvatuksen, koulujen, oppilaitosten, järjestöjen ja muiden toimijoiden kulttuuriympäristö- 
ja demokratiakasvatusta. 
 

 

http://www.europeanheritagedays.com/


European 
Heritage 
Makers Week

European Heritage Days – 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivät

Ole kulttuuriympäristön tekijä, 
kerro tarina ja osallistu! 
Osallistumisohjeet lapsille ja nuorille





MISTÄ ON KYSE?

European Heritage Days (EHD), Suomessa 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivät, on Euroopan 
suurin yhteinen kulttuuritapahtuma. Euroopan 
kulttuuriyleissopimuksen 50 allekirjoittajamaata 
järjestää vuosittain yli 70 000 tapahtumaa, joihin 
ottaa osaa yli 30 miljoonaa kävijää. Euroopan 
neuvoston ja EU-komission yhteishankkeena 
toteutettava European Heritage Days on 
ainutlaatuinen esimerkki ruohonjuuritason 
toiminnasta, jonka järjestäjinä ja osallistujina on 
miljoonia eurooppalaisia. 

Lapsilla ja nuorilla on keskeinen rooli 
kulttuuriperinnön suojelussa ja edistämisessä. 
European Heritage Makers Week, 
Suomessa Kulttuuriympäristön tekijät, 
otettiin Kulttuuriperinnön eurooppalaisena 
teemavuonna mukaan European Heritage 
Daysin ohjelmistoon. Heritage Makersin 
teemat olivat Euroopan kulttuuriperintövuosi: 
jakamisen taito sekä Perintömme: menneisyys 
ja tulevaisuus kohtaavat.

European Heritage Makers Week on Suomessa 
vuonna 2013 alkunsa saanut hanke, joka 
laajeni jo seuraavana vuonna 2014 Suomen 
rajojen ulkopuolelle. European Heritage Daysin 
kansainvälinen yleiskokous, joka kokoaa yhteen 
50 Euroopan valtiota, tunnisti innovatiivisen 
ja kestävän tavan saada yhteiskunnan 

nuorimmat mukaan vaikuttamaan omaan 
kulttuuriympäristöönsä. 

Lapsille ja nuorille tarjotaan aito ja 
merkityksellinen mahdollisuus vaikuttaa, ja 
samalla heitä rohkaistaan olemaan Euroopan 
tulevia kulttuuriympäristön tekijöitä. Lisäksi 
toiminnan tavoitteena on täydentää Euroopan 
kulttuuriperinnön perusarvojen määrittelyä 
lasten näkökulmasta. Kyse on ”tarinoista”, 
joilla lapset ja nuoret kertovat oman tulkintansa 
heitä ympäröivästä kulttuuriperinnöstä ja 
-ympäristöstä. Nuorille eurooppalaisille 
tarjoutuu luova tilaisuus paikallisen 
kulttuuriympäristön aktiiviseen tutkimiseen ja 
vaalimiseen. 

Lapsia ja nuoria rohkaistaan tutustumaan 
ympäristöönsä ja sen kulttuuriperintöön ja 
kertomaan oma eurooppalainen tarinansa 
europeanheritagedays.com-verkkosivustolla. 
Lapset voivat itse tai vanhempiensa tai 
huoltajiensa avustuksella ladata tarinansa 
digikuvina (kuvia, piirustuksia, maalauksia, 
valokuvia, kaavioita, kuvitusta ja sarjakuvia) 
europeanheritagedays.com-verkkosivulle 
ja lisätä sinne myös tekstejä syventämään 
tarinaansa. Huomaa, että tarkat ohjeet tulevat 
kansalliselta kulttuuriympäristöpäivien 
koordinaattorilta.
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European Heritage Makers 
Week -tavoitteet ovat: 

Innostaa ja rohkaista lapsia ja nuoria osallistumaan, havainnoimaan, tutkimaan 
ja analysoimaan ympäröivää kulttuuriperintöään sekä auttaa heitä tuntemaan 
yhteenkuuluvuutta eurooppalaiseen kulttuuriympäristöön.  

Kerätä kokemuksia ja tarinoita siitä, miten lapset ja nuoret ymmärtävät paikallisen 
kulttuuriperinnön eurooppalaisen taustan. 

Löytää kulttuuriperinnöstä kiinnostuneita nuorten yhteisöjä ja edistää niiden 
toimintaa.

Tuoda tulevaisuuden kulttuuriympäristön tekijät valokeilaan ja luoda heille 
yhteyksiä muiden eurooppalaisten nuorten kanssa. 
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KUKA VOI OSALLISTUA?

Jos olet 12–18-vuotias ja kiinnostunut havainnoimaan, tutkimaan ja olemaan 
osa sinua ympäröivää maailmaa ja kulttuuriperintöä, olet kulttuuriympäristön 
tekijä, jota etsimme! Kerro kulttuuriympäristökohteesta tarinan ja kuvan tai 
videon avulla ja lataa työsi yhdessä vanhempasi, huoltajasi tai opettajasi 
kanssa verkkosivuilla europeanheritagedays.com. Liitä mukaan nimesi 
ja ikäsi. Tarinasi julkaistaan samalla verkkosivulla. Muista tarkastaa 
kansalliset ohjeet. 

Odotamme European Heritage Makers Week -tarinoita 

• 12–18-vuotiailta lapsilta ja nuorilta osallistujamaista: Alankomaat, 
Georgia, Islanti, Latvia, Montenegro, Puola, Ranska, Suomi, Ukraina, 
Viro ja Venäjän federaatio. (Myös muita maita kutsutaan osallistumaan). 

Jotta tarina voidaan julkaista, sen pitää olla itse kertojan yhdessä 
vanhempansa, huoltajansa tai opettajansa kanssa verkkoon lataama.
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MITEN KULTTUURI-
YMPÄRISTÖN TEKIJÄT  

KERTOVAT TARINANSA?
European Heritage Days kutsuu nuoria 
tarinankertojia kertomaan oman näkemyksensä 
siitä, mikä on eurooppalainen näkökulma1 (ns. 
European Dimension) sekä mitä eurooppalaisia 
arvoja heidän kulttuuriympäristökohteensa 
heijastavat. 

Voit kertoa oman tarinasi kansallisen 
tapahtumasivun vieraskirjassa (Visitor Book), 
joka aukeaa viimeistään 10.4.2019. Voit myös 
seurata European Heritage Makers Week 
-verkkosivuja ja saada lisätietoja mm. siitä, 
milloin linkki aukeaa omassa maassasi. 

Pyydämme, että tarinat lähetetään sen maan 
tapahtumasivun kautta, johon tarinakin 
perustuu. Osallistujia pyydetään lataamaan 
eurooppalaista kulttuuriperintöä koskevaan 
tarinaansa liittyvä kuva kansallisen sivuston 
vieraskirjan kautta. Tarinoissa on oltava 
mukana yksi digitaalinen kuva tai videolinkki, 
kertojan nimi ja ikä, sekä lyhyt teksti, joka 

käsittelee ao. kulttuuriperintökohteeseen 
sisältyvää eurooppalaista tarinaa 
(yksityiskohtainen tarina voi olla kertojan 
omalla äidinkielellä). 

Jokaisen osallistujamaan kansallinen 
tuomaristo valitsee europeanheritagedays.com-
verkkosivun kautta jätetyistä ja julkaistuista 
tarinoista viisi suosikkiaan, jotka lähetetään 
eurooppalaiselle paneelille. 

Eurooppalainen paneeli valitsee vähintään 
10 innostavinta tarinaa sille suositelluista 
tarinoista ja tarinankertojat kutsutaan 
käymään Strasbourgissa!

Eurooppalaisessa paneelissa on seitsemän 
jäsentä: kaksi Euroopan neuvoston nimeämää 
kansainvälistä asiantuntijaa, kaksi Euroopan 
komission nimeämää asiantuntijaa, kaksi 
European Heritage Daysin kansallisten 
koordinaattorien nimeämää edustajaa ja yksi 
keskeisen nuorisojärjestön nimeämä edustaja.

6

1 Kehotamme tarinankertojia määrittelemään oman käsityksensä Euroopan kulttuuriperinnöstä Euroopan neuvoston 
ilmaisemien arvojen eli ihmisoikeuksien, demokratian ja oikeusvaltioperiaatteiden mukaisesti.

http://www.europeanheritagedays.com/European-Heritage-Makers-Week/
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MITKÄ OVAT  
VALINTAPERUSTEET?

Tarinoiden valintaperusteet:
Tarinankertojan 

tulee olla iältään 12–18-vuotias tarinaansa jättäessään.

pitää ladata tarinansa joko omalla kielellään tai englanniksi. 

on kerrottava, että hänellä on oikeus tarinan lataamiseen 
suostumalla vastuuvapauslausekkeen (disclaimer) ehtoihin ennen 
tarinan lataamista.

on ladattava vähintään yksi tarina. Muista, että jokaisella maalla 
on omat kansalliset säännöt. Käy oman maasi kansallisilla sivuilla, 
koska eri mailla voi olla eri sääntöversioita. 

 
Euroopan neuvosto pidättää itsellään oikeuden olla hyväksymättä 
tarinoita ja poistaa ne European Heritage Daysin verkkosivuilta, 
jos havaitaan, että yllä olevat valintakriteerit eivät täyty. Euroopan 
neuvosto pidättää lisäksi oikeuden olla hyväksymättä tarinoita ja 
poistaa ne verkkosivulta, mikäli tarinan lataaminen rikkoo European 
Heritage Daysin verkkosivujen ehtoja.   
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MITKÄ OVAT  
VALINTAPERUSTEET?

Julkaistavien tarinoiden valintaperusteet  
 
Kaikki valintaperusteet täyttävät tarinat julkaistaan European Heritage Makers 
Week -verkkosivuilla. Tarinat julkaistaan sillä kielellä, jolla ne on kirjoitettu. 

European Heritage Days on valinnut vuoden 2019 Euroopan laajuiseksi 
teemaksi ”Taiteet ja viihde”. Kehotamme kertojia tutkimaan Euroopan tarinaa 
sekä tähän teemaan liittyvästä aineellisen että aineettoman kulttuuriperinnön 
näkökulmasta.

Mitä etsimme tarinoista?

 

Minkä eurooppalaisen tarinan näet omassa kulttuuriympäristössäsi?

Mikä on sen kiinnostavin ominaisuus, ja onko se vain oman 
kulttuuriympäristösi ainutkertainen piirre vai onko muilla mailla samaa?

Mitä eurooppalainen kulttuuriperintö on sinun näkökulmastasi?

Mitä tarina kertoo Euroopan kulttuurisesta moninaisuudesta?

Mitä tarina kertoo yhteisestä Euroopasta?

Miten kerrot tarinasi kuvien ja sanojen avulla?

Tarinat valitaan kiinnittäen huomiota 
 

niiden omaperäisyyteen ja luovuuteen 

siihen, miten hyvin tarina vastaa yllä oleviin kysymyksiin.
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TÄRKEÄT  
PÄIVÄMÄÄRÄT

11.2.2019:
European Heritage Makers Weekin liikkeellelähtö

European Heritage Makers Week 
-ohjelmaan voi liittyä mukaan millä 
tahansa luovalla tavalla esimerkiksi 
järjestämällä teemapäivän tai 
-viikon kouluissa, oppilaitoksissa, 
kerhoissa, yhdistyksissä, yhteisöissä 
sekä kulttuurilaitoksissa ja 
kulttuurikeskuksissa, tai tekemällä 
yhteistyötä lapsille ja nuorille ohjelmaa 
järjestävien tahojen kanssa tai omissa 

ystäväpiireissään tai perheenjäsenten 
kesken. 
Kansalliset ja paikalliset koordinaattorit 
ovat tärkeitä European Heritage Makers 
Week -puitteiden luomisessa. He 
levittävät tietoa ja kokoavat eri viiteryhmiä 
yhteen ja samalla varmistavat, että lapset 
ja nuoret ovat motivoituneita ja valmiita 
kertomaan omia tarinoitaan European 
Heritage Makers Weekin aikana. 

18.4. – 1.5.2019: 
Tarinoiden kertomista, tutkimista ja tarinoiden lataaminen verkkoon

18.4. vietetään sekä maailman 
kulttuuriperintöpäivää että 
kansainvälistä maailmanperintöpäivää. 
Tällöin Euroopan kulttuuriympäristön 
tekijöitä kutsutaan tutkimaan 
ympäristöään kansallisesta, alueellisesta 
ja paikallisesta näkökulmasta.

Lapsia ja nuoria rohkaistaan 
tutustumaan ympäristöönsä ja sen 

kulttuuriperintöön ja kertomaan 
omia eurooppalaisia tarinoitaan 
europeanheritagedays.com-
verkkosivulla. Tarinat ladata digikuvina 
tai videoina (kuvia, piirustuksia, 
maalauksia, valokuvia, kaavioita, 
kuvitusta ja sarjakuvia) verkkosivuille 
tarinaa syventävien tekstien kera.
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European Heritage Makers Week kuuluu Kulttuuriperinnön euroop-
palaisen teemavuoden 2018 aloitteisiin ja sen tarkoituksena on jatkua 

vuosittain helmikuusta syyskuuhun.

https://www.icomos.org/en/what-we-do/focus/18-april-international-day-for-monuments-and-sites
https://www.icomos.org/en/what-we-do/focus/18-april-international-day-for-monuments-and-sites
https://www.icomos.org/en/what-we-do/focus/18-april-international-day-for-monuments-and-sites
https://www.upseller.fi/ala-osta-chattia-verkkosivuille/
https://europa.eu/cultural-heritage/
https://europa.eu/cultural-heritage/


5.–9.5.2019:
European Heritage Makers Week

 
Tarinankerrontakokemusta täydennetään 
vielä toisen tärkeän viikon vietolla: 

Tiesitkö, että Euroopan neuvosto viettää 
Eurooppa-päivää 5.5. ja Euroopan unioni 
puolestaan 9.5.? Vuonna 2019 yhteistä 

eurooppalaisuutta juhlistetaan ”Taiteet 
ja viihde” -teemalla kertomalla lasten 
ja nuorten tarinoita ja esittelemällä 
Euroopan nuorten tietoa, erilaisuutta, 
yhteisyyttä ja yhteisiä arvoja. 

1.6.2019: 
Heritage Makers -esivalinta kansallisella tasolla

Osallistujamaiden kansalliset 
koordinaattorit valitsevat korkeintaan 
viisi kiinnostavinta tarinaa kustakin 
maasta ja lähettävät ne European 
Heritage Days sihteeristölle 
lopullista valintaa varten. Huomaa, 
että kansallinen esivalinta tehdään 

European Heritage Daysin kansallisten 
koordinaattorien sääntöjen mukaan, 
ja ne voivat hiukan vaihdella eri 
maissa. Valitut tarinat nostetaan 
esille europeanheritagedays.com-
verkkosivuilla. 
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1.7.2019: 
Lopullinen Heritage Makers -valinta Euroopan tasolla

European Heritage Days raati valitsee 
vähintään kymmenen Heritage 
Makers -tarinankertojaa, jotka 
kutsutaan vierailulle Strasbourgiin 
tutustumaan toisiin eurooppalaisiin 

tarinankertojiin. Kaikki tarinat 
julkistetaan europeanheritagedays.
com-verkkosivuilla, uutiskirjeissä sekä 
European Heritage Daysin sosiaalisen 
median kanavissa. 





https://www.coe.int/en/web/portal/5-may-europe-day
https://europa.eu/european-union/about-eu/symbols/europe-day_en


Marraskuu: 
Heritage Makers -vierailu Strasbourgisssa

Strasbourgin nimi tarkoittaa ”teiden 
kaupunkia”, ja 650 kilometrin 
säteellä siitä on mm. Pariisi, Geneve, 
Luxembourg, Vaduz, Milano, München, 
Salzburg, Praha, Frankfurt, Bryssel. 
Se onkin ollut koko Euroopan 
kohtaamispaikka jo 2000 vuoden ajan. 

Strasbourg on 5.5.1939 alkaen 
symbolisoinut Euroopan yhteisyyttä 
ja yhteisiä arvoja, joita edustavat 
siellä olevat eurooppalaiset 
instituutiot: Euroopan neuvosto, 
Euroopan parlamentti ja Euroopan 
ihmisoikeustuomioistuin. Se on 
Euroopan integraation, ihmisoikeuksien 
puolustamisen, demokratian ja 
oikeusvaltioperiaatteen symboli. 

Strasbourgin Eurooppa-alueella on 
Euroopan kulttuuriperintötunnus ja 

kaupungin keskusta on UNESCO:n 
maailmanperintökohde. Strasbourgin 
tuomiokirkko on 1000 vuotta vanha ja 
kaupungin joulumarkkinoita on pidetty 
jo 400 vuotta. Näin ollen marraskuun 
loppu on erinomainen aika järjestää 
#HeritageMarkers-vierailu kaupunkiin! 
Ohjelmassa on päivän pituinen lapsille/
nuorille suunnattu opastettu kierros 
Strasbourgissa, jolle osallistuu myös 
nuoren mukana oleva vanhempi, 
huoltaja, opettaja tai muu aikuinen, 
jonka vanhemmat tai huoltajat ovat 
valtuuttaneet matkustamaan hänen 
kanssaan. Kulttuuriympäristön tekijöille 
tarjoutuu myös hieno tilaisuus tutustua 
toisiinsa, vaihtaa ajatuksia, käydä 
Euroopan instituutioissa ja nähdä 
Strasbourg ja sen maailmankuulut 
joulumarkkinat. 

Matkat ja majoitus
European Heritage Days -ohjelmasta maksetaan edestakaiset matkakulut 
Strasbourgiin. Nuorten tarinankertojien ja heidän vanhempiensa/huoltajiensa 
majoituksesta vastaa Euroopan nuorisokeskus aivan Strasbourgin Eurooppa-alueen 

sydämessä.
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https://ec.europa.eu/programmes/creative-europe/actions/heritage-label/sites/strasbourg_en
https://whc.unesco.org/en/list/495
https://whc.unesco.org/en/list/495


HYÖDYLLISIÄ LINKKEJÄ

European Heritage Makers Week 
www.europeanheritagedays.com/European-Heritage-Makers-Week

European Heritage Days 
www.europeanheritagedays.com

Euroopan kulttuuriympäristöpäivät Suomessa 
www.kulttuuriymparistopaivat.fi

Euroopan kulttuuriyleissopimus  
www.coe.int/en/web/conventions/full-list/-/conventions/treaty/018 

Maailman kulttuuriperintöpäivä, kansainvälinen maailmanperintöpäivä  
www.icomos.org/en/what-we-do/focus/18-april-international-day-for-monuments-and-sites

Eurooppa-päivä 5.5.  
www.coe.int/en/web/portal/5-may-europe-day

Eurooppa-päivä 9.5.  
www.europa.eu/european-union/about-eu/symbols/europe-day_fi

Kulttuuriperinnön eurooppalainen teemavuosi 2018  
www.europa.eu/cultural-heritage/european-year-cultural-heritage_fi 

Euroopan kulttuuriperintö – työkaluja opettajille 
www.europa.eu/teachers-corner/sites/teacherscorner/files/files/eych-2018-toolkit-teachers_fi.pdf

Verkkopeli Kulttuuriperintöetsivät 
www.europa.eu/kids-corner/eych/index_fi.htm

Euroopan neuvosto  
www.coe.int/en/web/about-us/who-we-are

Euroopan ihmisoikeustuomioistuin  
www.echr.coe.int 

Euroopan neuvosto – Kulttuuri ja kulttuuriperintö 
www.coe.int/heritage

Euroopan komissio 
www.ec.europa.eu/programmes/creative-europe/node_en 

Euroopan parlamentti 
www.europarl.europa.eu/visiting/fi/strasbourg/istuntosalik%C3%A4ynnit-ja-k%C3%A4ynnit-parlam-
entariumissa

Euroopan nuorisokeskus, Strasbourg 
www.coe.int/en/web/youth/eyc-strasbourg 

Strasbourg, Euroopan kulttuuriperintötunnus  
www.ec.europa.eu/programmes/creative-europe/actions/heritage-label/sites/strasbourg_en

Strasbourg, maailmanperintökohde  
www.whc.unesco.org/en/list/495 
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Kuvitus, mukailtu vecteezy.com
Piktogrammien lähde: FontAwesome.com



www.europeanheritagedays.com

Osallistu sosiaalisessa mediassa
#HeritageMakers
#EHDs #JEP2019

#EuropeForCulture

  www.facebook.com/EHDays

  www.instagram.com/europeanheritagedays

  www.twitter.com/JEP_EHD


